INDICAÇÃO Nº 49/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita medidas de urgência para realização de nivelamento e cascalhamento das vias
públicas do Loteamento Vista Alegre, recentemente regularizado

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar
medidas de urgência para realização de nivelamento e cascalhamento das vias públicas do
Loteamento Vista Alegre, recentemente regularizado.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata da necessidade de intervenções emergenciais para garantir a
acessibilidade, segurança e o bem-estar dos moradores daquele loteamento.

Vale ressaltar que a condição precária de conservação das ruas de terra representa um
desafio significativo para a locomoção dos cidadãos, especialmente em períodos de chuva,
podendo resultar em sérios transtornos e dificuldades de acesso.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 28 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador